回购注销前，已经实施了 2021 年年度权益分派工作，根据《第四期限制性股票激励计划（草案）》等相
关规定，公司董事会对本次回购注销限制性股票的回购价格及回购金额进行调整。 调整后的公司第四
期限制性股票回购价格为 7.94元/股。 具体内容详见公司 2022 年 7 月 11 日于巨潮资讯网披露的《关
于因权益分派事项调整公司回购注销限制性股票价格的公告》（公告编号：2022-060）。 公司已在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述限制性股票的回购注销手续。
11、公司于 2023年 7月 11日召开的第八届董事会第四次会议、第八届监事会第四次会议及 2023

年 8月 15日召开的公司 2023年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购注销已授予但尚未解锁
的第四期限制性股票的议案》， 公司对 345 名激励对象所持有的 3,072,200 股公司第四期限制性股票
激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销，回购价格为 8.11 元/股。 具体内容详见
公司 2023年 7月 12日于巨潮资讯网披露的《关于回购注销已授予但尚未解锁的第四期限制性股票
的公告》（公告编号：2023-041）。 截止本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分
公司办理完成上述限制性股票的回购注销手续。

二、回购注销的原因、数量、价格及回购注销实施及验资情况
1、原因
因公司未能满足“以 2020年度完成快递业务量为基数，2022年度完成快递业务量增长率不低于

62.5%；或以 2020年度营业收入为基数，2022年度营业收入增长率不低于同行业上市公司的平均增长
率。 ”的公司业绩考核目标，因此本次所有激励对象 2022 年可解除限售的限制性股票不得解除限售，
对应的限制性股票由公司回购注销。 因此公司拟对 345名激励对象所持有的 3,072,200股公司第四期
限制性股票激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销。

2、数量及价格
公司本次共回购注销 345名激励对象持有的已获授但尚未解锁的限制性股票 3,072,200 股，回购

价格为 8.11元/股。
3、用于回购的资金总额及来源
本次限制性股票回购的资金来源为公司自有资金。
4、验资情况
容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023年 9月 20日出具了容诚验字[2023]215Z0048 号《验资

报告》，情况如下：经审验，截至 2023 年 8 月 21 日止，公司已支付第四期限制性股票激励对象 345 人
股权回购款为 24,915,542.00元，公司已减少股本人民币 3,072,200.00 元。 同时，公司本次减资前的注
册资本人民币 2,902,263,500.00元，股本人民币 2,902,263,500.00元，已经容诚会计师事务所（特殊普通
合伙）审验，并于 2022年 8月 17日出具容诚验字[2022]215Z0045号《验资报告》。 截至 2023年 8月 21
日止，变更后的注册资本人民币 2,899,191,300.00元，股本人民币 2,899,191,300.00元。

截至本公告披露日， 公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成第四期限制
性股票的回购注销手续。 公司将依法办理相关的工商变更登记手续。

三、本次回购注销后公司股本的变动情况
本次限制性股票回购注销后， 公司股份总数将由目前的 2,902,263,500 股变更为 2,899,191,300

股。 公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股 /非流通股 87,135,063 3.00% -3,072,200 84,062,863 2.90%

高管锁定股 84,062,863 2.90% 0 84,062,863 2.90%

股权激励限售股 3,072,200 0.11% -3,072,200 0 0.00%

二、无限售条件流通股 2,815,128,437 97.00% 0 2,815,128,437 97.10%

三、总股本 2,902,263,500 100.00% -3,072,200 2,899,191,300 100.00%

注：数据如有尾差，系四舍五入导致的。
四、本次回购注销限制性股票对公司可转债转股价格的影响
根据《韵达控股股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，当公司可

能发生股份回购、合并、分立或任何其他情形使公司股份类别、数量和/或股东权益发生变化从而可能
影响本次发行的可转换公司债券持有人的债权利益或转股衍生权益时，公司将视具体情况按照公平、
公正、公允的原则以及充分保护本次发行的可转换公司债券持有人权益的原则调整转股价格。 有关转
股价格调整内容及操作办法将依据当时国家有关法律法规及证券监管部门的相关规定来制订。

本次回购注销前，公司可转债“韵达转债”（债券代码：127085）的转股价格为 12.10元/股。 经计算，
本次回购注销限制性股票引起的股份变动对可转债转股价格影响较小，未做调整，“韵达转债”转股价
格仍为 12.10元/股。

五、本次回购注销限制性股票对公司业绩的影响
本次回购注销限制性股票事项不会对公司的经营业绩和财务状况产生重大影响。 公司管理团队

将继续勤勉尽职，认真履行工作职责，为股东创造价值。
特此公告。

韵达控股股份有限公司董事会
2023 年 10 月 18 日

DD22772023 年 10 月 18 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net